que puede auer razones para que sea en negociacion, si efecto
va pagos alcavala ex seque arbitrio.

Num. 38 Tuan, porque las distinciones de la venta del bien,
que quedan referidas supra nro. 35. proceden, quando
solo se compra la vena sin el fondo, en que está, si pase
ex doctoribus allegatis; pero todos concuerdan, en que
cuando con la vena se compra tambien el fondo, en que
esta, o bien es proprio del monasterio, o eclesiastico, ora
el hierro se laque, y beneficie per ipsos monachos, ora
per operarios conductos, en ningun caso sera negocia-
cion, sino administracion de hacienda propia, y la ven-
ta del hierro es de frutos, o quasi frutos de sus bienes, y
conquistetemur no se deuera alcapala. sic tenet Silvestre
d. 7. vob. excommunicatio S. g. m. 40. vob. secundo nota ibi: si autem mo-
nachorum habeat venam, & per operarios fieri faciat, & postea vendit, se-
cundum quod sicut de frumento, & alijs fructibus, et nec de ista materia solvere
tenebitur. Et dicit Optilie Gutierrez d. g. 93. m. 59. ibi: si vero primum
emittere, materia vena computaretur in fructibus ipsius rei, praelij, enim de
minimus emplorione sunt comparatum, & ferum sumbiter inde aliorum minis-
terio confitit, ac protinde id non magis est negotiatio, nec magis inde tri-
butum debetur, quare si idem primum, ac vena non est in emptis, sed pro
priis monasteriis, quo casu non est negotiatio, neq; item debetur tributum
& m. 60. sit hoc verum esse, sine resigatur ferrum ratione, sine non
P. Molina d. disp. 342. qm. 16. d. 20. s. 1. si vero primum tenebitur. P. Fa-
gundez d. lib. 3. cap. 17. m. 35. ibi: si vero clericis, vel monasteriis
corrum agrum, in quo est vena ferraria, et per famulos suos, vel operarios
ad id prelio condiclos ferrum faciat, vendendis causa, non hoc est ut illici-
tus aut prohibitus, nec solarius y sollte mancuno obstante. consentit D.
Larrea d. alleg. III. m. 38. C. 392.

Num. 39 Pues si en este caso vender el hierro comprado, que ve-
nia en la vena del fondo, no es en negociacion, sino venta de
frutos, o quasi frutos rei propriae, siendo ainsi, quod nullum
dictator monachi, aut clericis beneficium, & ferrum, quod
venditur, vere inerat in ipsa vena tempore emptoris, ut
inquit Laflarre d. cap. 19. m. 18. ad finem, y no le le deue
a una forma de clauso, o otra semejante, sino se reduce
en lo, que temia, per argumentum a maioritate rationis
(quod in iure validum est ex alij Augustino. Bart. in locis
communi,

comprado. l. cap. 58. nro. 1. qd. 24. 3. id ampliat in corona ijs.
et materia. odio se). en nuestro cas. donde dade que se
compre el barro, se reduce a otra forma de ladrillo, o te-
xa, y esto para la administracion del texat proprio, que
no tiene otros frutos, se dice de este lo mismo : cum fru-
tuu appellatio[n]e v[er]o[nica; c]onvolumenta cobligeantib[us],
l. 4. S. in confessoria ff. si seruit. vendicet. l. videamus 25. ff. de f[er]m. l.
v[er]o[nica legato] ff. de ysa fr. ibi: quicq[ue] oluentio[n]es ex adi[st]ribu[n]t. Et atres.
Escobar de ratuncion. cap. 19. a. 4. ff. 104[n]. Garcia de expens. ca.
53. a. n. 1. y hasta las aves, ni fieras, que se cogon en vn fundo,
se reputan por frutos; sino tienen otros l. item si fundo S. aucupare
ff. de ysa fr. Augustin. Barthol. de appella: verbo. appellar. 103. nro. 7.
y enterminos de nuestro caso, que el fructo del texates la texa y
ladrillo, se prueba de la l. velut h[ab]it. ff. de f[er]m. iudic. p[re]dict. ibi: re-
luti si figuras haberet, in quibus ea rasa fierent. de ibi: ut regula adi[st]rib-
la adi[st]ribandum; sed si ve[n]da venire, figura excedentia, v[er]o[nica] fructus erit.